[image: image1.png]

昆明理工大学学生工作部（处）、武装部
         资字[2017]23号
关于做好2017-2018学年红河助学金评选工作的通知
各学院：

根据《昆明理工大学“红河助学金”评选办法》文件要求，现将2017-2018学年“红河助学金”评选相关工作通知如下：
一、资助对象及要求

资助对象为我校优秀的大二（含大二）以上的全日制在读经济困难学生，原则上针对经《昆明理工大学经济困难学生认定工作办法》认定的特困、困难学生。

原则上经济困难学生每学年接受的资助金额总和（除国家助学贷款外）不得超过该生每年需缴纳的学费、住宿费、基本生活费之和。

根据评选办法的要求，学生在校就读期间只能享受一次“红河助学金”，因此，在校期间已经获得过资助标准为4000元“红河助学金”的学生，本次不再参加“红河助学金”的申请。
二、资助标准和名额分配

红河助学金的资助标准为每人每年4000元，资助名额为350人。

各学院名额分配如下：
	序号
	学   院
	大二以上人数
	红河助学金名额

	1
	国资学院
	1144
	21

	2
	冶能学院
	1044
	19

	3
	材料学院
	905
	16

	4
	机电学院
	1043
	19

	5
	信自学院
	1821
	30

	6
	电力学院
	1210
	22

	7
	交通学院
	818
	14

	8
	环工学院
	352
	5

	9
	化工学院
	822
	14

	10
	管经学院
	836
	15

	11
	建工学院
	1407
	25

	12
	建规学院
	583
	9

	13
	理学院
	693
	11

	14
	法学院
	240
	4

	15
	艺传学院
	837
	15

	16
	农工学院
	288
	4

	17
	生科学院
	336
	5

	18
	国际学院
	130
	3

	19
	外语学院
	259
	4

	20
	城市学院
	4813
	81

	21
	医学院
	402
	6

	22
	质量院
	90
	2

	23
	食安院
	199
	3

	24
	航空学院
	205
	3

	25
	安全学院
	0
	0

	26
	民航学院
	0
	0

	合    计
	20477
	350

三、申请条件

1、热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导。

2、在校期间遵守纪律，品德优良，生活俭朴，无不良行为记录。

3、积极参与学校及学院组织的各项活动。

4、2016-2017学年的综合测评成绩不低于75分，且无挂科。

5、申请学生需提交申请书（手写）及助学金申请表。

四、工作步骤和要求

1、各学院应认真学习相关评选文件，做好宣传工作。

2、10月20日，各学院将此项工作安排到各专业班级。

3、10月21--23日，符合条件的学生在“学生管理服务平台”申请，并填写申请表（申请表不要从学生管理服务平台中直接打印，一律使用此文后附表格，表格中各项内容可打印，但 “班级意见”和“学院意见”及“签名”处必须按具体要求进行手写），按要求提交申请材料。

4、10月25--31日，学院按要求认真审核，根据所分配的名额确定推选学生名单，并将初选学生名单在全院范围内公示，征求意见。

5、11月1日，各学院将公示无异议的《2017-2018学年昆明理工大学红河助学金初审名单汇总表》（只需上报纸质版）加盖学院公章后报送学生资助办公室。评审材料不上交学生处，学院保存备查。
6、11月2日--8日，学生工作部（处）将《2017-2018学年昆明理工大学红河助学金初审名单》在全校范围内公示。

7、11月9日，学生工作部（处）整理相关材料报送红云红河集团。
                         学生工作部（处）、武装部
                            2017年10月19日
昆明理工大学“红河助学金”申请表
     填表时间：2017年    月    日
	姓 名

	性别

	籍贯

	出生年月
	年   月

	所在学院

	专业班级

	联系电话

	家庭住址

	贫困程度

	是否担任班、校、学生会、党(团)组织干部
	否□/是□请注明

	自我介绍
	（可另附页）

	学习情况
	1、2016--2017学年综合测评成绩﹕     分﹐专业排名：第    名；
2、是否受到过学校纪律处分﹕□是:                  □否
3、获奖情况﹕

	班级意见
	辅导员签名﹕

年   月   日

	学院意见
	1、该生所在专业年级学生总数：      人；
2、该生填报情况是否属实﹕□是    □否
3、评价及推荐意见：
学院副书记签字：
（学院签章）
年   月   日